зайшла річ про знесення крпацтва, Василя Тарновського покликали в редакційний комітет, де він чимало попрацював. По знесенню крпацтва він чимало працював в Полтаві коло упорядкування нового ладу в житю визволених. Колиж заведено в Чернігівщині земство, він переніс свою працю в Чернігів, але яко земець працював недовго, бо 4(16) грудня 1865 помер.

Не ще давно були оголошені Кулішевські листи до Василя Тарновського і з них добре знати, якої великої запомоги дістав Куліш від Тарновського.

Після Василя перейшла до сина його Василя-ж.